
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Nota

 
 

 
Número: 
 

 
Referencia: EXTENSION CIERRE PREVENTIVO RS CAPITAL N° 12 (02012)
 
 
A: RS 02012 (CAPITAL N° 12 CIUDAD AUTONOMA DE BS.AS.),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

VARIOS N° 85/2021

Sra. ENCARGADA TITULAR.

Dra. Carolina Amalia PANDO.

Me dirijo a usted con el objeto de acusar recibo de los correos electrónicos mediante los cuales comunica que el 
personal del Registro a su cargo debe extender el aislamiento social, preventivo y obligatorio, dado que se ha 
registrado un nuevo caso positivo de Covid-19 entre sus colaboradores.

En virtud de lo expuesto, se deja constancia de la imposibilidad de reapertura de la oficina registral desde el día 
06 hasta el 12 febrero de 2021, inclusive.

 

Sin otro particular saluda atte.
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Andrea Romeu <andrearomeu@gmail.com>


Fwd: REGISTRO 02012 CASO COVID 
2 mensajes


Elida Escalante <elidaescalante61@gmail.com> 5 de febrero de 2021 a las 11:38
Para: Registro Automotor Capital 12 <rs02012@rrss.dnrpa.gov.ar>, Registros Seccionales DNRPA
<registros_seccionales@dnrpa.gov.ar>, carolina pando <caroapando@yahoo.com.ar>


Buen día.
Doctora, si tomo desde el día 2 de corrientes el conteo finaliza el día 11/2/21 y el día 12 estarían en condiciones de
prestar el servicio registral,  necesito que me confirme y es hasta el 11 o 12 inclusive, para las cancelaciones de los
turnos?  
Cordialmente 
Elida Escalante. 
---------- Forwarded message --------- 
De: Caro <caroapando@yahoo.com.ar> 
Date: vie, 5 feb 2021 a las 11:26 
Subject: Re: REGISTRO 02012 CASO COVID 
To: Elida Escalante <elidaescalante61@gmail.com> 


Buen día Elida. Mi empleada se comunico con el gobierno de CABA quienes le estaban dando seguimiento ya que se
hizo el test en el hospital Zubizarreta. 


Ellos le informan que el periodo  de cuarentena para el personal de contacto estrecho es de 10 dias a partir del día
martes 02/02/21.   Que es el último día que tuvieron contacto. Por ende  cierre del local a partir de esa fecha por 10
dias. 


No importa si el resultado del test es negativo. Y no es de 14 días como pensábamos. 


Es decir que concluiría el día 12/02/2021. 


Espero con este dato poder finiquitar la fecha de  cierre. 


Espero me confirme los pasos a seguir. 
Muchas gracias. !  


Enviado desde mi iPhone


El 4 feb. 2021, a la(s) 22:32, Caro <caroapando@yahoo.com.ar> escribió: 


 Si si. Obviamente en cuanto me llamen le aviso. Igualmente mañana vuelvo a insistir. Gracias!  


Enviado desde mi iPhone


El 4 feb. 2021, a la(s) 21:35, Elida Escalante <elidaescalante61@gmail.com> escribió: 


Buenas noches.
 
Doctora, cuánto lo siento que tenga dos caso positivo de Covid-19, la
necesidad de la respuesta es porque ya mañana es viernes y por lo que
ud., no dice seguramente tiene que extender el cierre del Registro, pero el
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periodo de aislamiento se lo tiene que informar la autoridad sanitaria, en
caso que mañana no reciba la respuesta nos comunica por esta vía.
 
Cordialmente.
Elida Escalante.
 


---------- Forwarded message --------- 
De: Caro <caroapando@yahoo.com.ar> 
Date: jue, 4 feb 2021 a las 21:02 
Subject: Re: REGISTRO 02012 CASO COVID 
To: Elida Escalante <elidaescalante61@gmail.com> 


Hola Elida. Hoy volví a llamar al gobierno de CABA. Para reclamar respuesta. Me
prometieron volver a hacer pedido para que me llamen en carácter de urgente. No lo hacen
aún. 
Yo ya tengo 2 positivos de COVID entre los empleados. Y 2 negativos. Esperamos el resto
de los resultados. 


Enviado desde mi iPhone


El 4 feb. 2021, a la(s) 20:50, Elida Escalante <elidaescalante61@gmail.com>
escribió: 


Buenas noches.
 
Se recibe finalización de las tareas indicadas en 1 y 2.
¿Estimada pudo comunicarse con la autoridad sanitaria? es
sobre el plazo de aislamiento que deben hacer?
Cordialmente
Elida Escalante.
 


---------- Forwarded message --------- 
De: Caro <caroapando@yahoo.com.ar> 
Date: mié, 3 feb 2021 a las 22:33 
Subject: Re: REGISTRO 02012 CASO COVID 
To: Elida Escalante <elidaescalante61@gmail.com> 


Gracias Elida. Recibido. Paso 1 y 2 cargados correctamente. 


Enviado desde mi iPhone


El 3 feb. 2021, a la(s) 21:54, Elida Escalante
<elidaescalante61@gmail.com> escribió: 


Buenas noches.
 
Estimada se recibe lo informado por ud., y al no tener
respuesta de la autoridad sanitaria del Gobierno de
la Ciudad, se le envía las acciones por el término de
48 hs.   
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Lo que corresponde que realice es:
 
1) A los fines de comunicar a quienes hubieran
obtenido turnos Web que no podrán ser atendidos
deberán, desde el aplicativo SURA, cancelar
utilizando la opción “protocolo sanitario” (NO
finalizar ni colocar como ausente) todos los turnos
para el período de cierre de los días 4 y 5/2/21,
inclusive).  Al cancelar el turno, el sistema remitirá un
correo al solicitante del turno.
 
2) Cargar en el aplicativo SURA, para el período
mencionado, los días hábiles como "feriado
local" para que no se pueda tomar un turno.
Al realizar finalmente este paso, tenga a bien volver
a verificar que no quedara un turno sin cancelar. 


  
Por último, no olvide realizar los pagos de los
impuestos, tasas e infracciones ya recaudados, a la
fecha de su vencimiento.
 
TENGA A BIEN ACUSAR RECIBO DE ESTE
CORREO y comunicar la finalización de las tareas
indicadas en 1 y 2.
 
Saluda cordialmente.
Elida Escalante


 


 


 


---------- Forwarded message --------- 
De: Caro <caroapando@yahoo.com.ar> 
Date: mié, 3 feb 2021 a las 21:37 
Subject: Re: REGISTRO 02012 CASO COVID 
To: Elida Escalante <elidaescalante61@gmail.com> 


Hola elida. Perdón la hora. Pero a mi aún no me llaman del
ministerio de salud, tal como dijeron. Previamente cuando yo
llame me dijeron que la línea lógica era cerrar. Pero que al tener
hisopado positivo, el ministerio se comunicaba directamente con
nosotros.  
Yo digo, si Antes, que era una sospecha me dijeron de cerrar, no
sería lógico proceder con la cancelación de los turnos de mañana
y pasado por lo menos?  Y luego que el ministerio me determine
los días ?  Porque mañana con este panorama confirmado yo no
puedo abrir, y es muy tarde para cancelar los turnos. 
Espero que usted me diga. Gracias  


Enviado desde mi iPhone
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El 3 feb. 2021, a la(s) 19:43, Elida Escalante
<elidaescalante61@gmail.com> escribió: 


Buenas tardes.


Se recibe la constancia del hisopado y la
espera de lo que le indique autoridad de
Salud  del Gobierno de la Ciudad
autónoma de Buenos Aires.


Cordialmente


Elida Escalante.


 


---------- Forwarded message --------- 
De: Caro <caroapando@yahoo.com.ar> 
Date: mié, 3 feb 2021 a las 19:35 
Subject: Re: REGISTRO 02012 CASO COVID 
To: Elida Escalante <elidaescalante61@gmail.com> 


Hola Elida. Le envío por esta vía el test positivo ya
que no se que pasa con la compu que no me lo
guarda para enviarlo. 


Por otro lado le cuento que ya me comuniqué con
el gobierno de la Caba, y estoy a l espera de un
llamado del ministerio de salud para la toma de
datos de los empleados en contacto directo. Y para
las indicaciones en cuanto a fechas plazos etc. 
pero que al ser contacto directo los empleados me
dicen que estiman el cierre del registro. Plazos a
confirmar en función del llamado que estoy por
recibir. 
Le aviso en cuanto sepa. 
Le adjunto certificado. 


<image.png>


Enviado desde mi iPhone


El 3 feb. 2021, a la(s) 18:42, Elida
Escalante
<elidaescalante61@gmail.com>
escribió: 


Buenas tardes.


Estimada, recibió lo informado
por ud. , que tiene un caso
positivo y que procede
efectuar  la sanitización del
inmueble y es lo correcto. La
constancias que envió no se
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puede visualizar, deberá
enviar en otro formato, lo que
necesitamos que nos confirme
si se comunicó con la
autoridad sanitaria porque
 son ellos que le van indicar
como tiene que proceder en
estos casos.


Verifique su licencia y ud.,
estuvo en contacto con sus
colaboradores la semana
pasada, es por eso que debe
contactarse con la autoridad
sanitaria y lo del Site le voy
indicar una vez que le digan
cómo tiene que proceder ante
esta situación.  Espero una
respuesta.


Cordialmente


Elida Escalante.


 


---------- Forwarded message --------- 
De: Elida Escalante
<elidaescalante61@gmail.com> 
Date: mié, 3 feb 2021 a las 18:14 
Subject: Fwd: REGISTRO 02012
CASO COVID 
To: Viviana Perczyk
<VPERCZYK@gmail.com> 


---------- Forwarded message --------- 
De: Registro Automotor Capital 12
<rs02012@rrss.dnrpa.gov.ar> 
Date: mié, 3 feb 2021 a las 17:25 
Subject: REGISTRO 02012 CASO
COVID 
To: Elida Escalante
<elidaescalante61@gmail.com> 


BUenas tardes Elida.
LAmentablemente debo comunicarles
que el dia de la fecha la empleada
Tatiana Brusso me presento un test
con covid positivo. La semana
anterior ella había tenido malestar y
se realizo el test, por lo que
preventivamente cerramos por 2 dias.
Luego volvió a trabajar en la semana.
Este fin de semana seguía con
malestar general y se presento en
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otra clínica y le realizaron
nuevamente un test covid, que hoy
me informan que dio positivo.


 


Yo me encuentro de licencia, aunque
en casa, pero no estoy yendo al
registro.  Preventivamente estoy
llamando a una empresa para la
desinfección del registro y mande a
todos los empleados a realizar test de
covid, atento que la semana pasada
ella estuvo en el registro varios días.


 


Asumo que se tendría que cerrar el
registro, en principio por los días que
ella tiene el reposo que son 10 dias
desde el 2/02/21. Es decir hasta el
12/02/21.?


 


Por otro lado consulto,1)  que se hace
con los tramites de site pago que
ingresan?, se pueden hacer? Porque
no tendría inconveniente de
acercarme dia por medio aunque sea
para hacerlos, asi no se acumulan y
los usuarios tienen sus tramites
prepagados.


 


2) Debo hacer algo con mi licencia?
O continuo tal como esta? No por mi,
sino por la posibilidad de hacer los
site pago, entonces debería habilitar
la firma.


 


Bueno, espero me confirme, asi
procedo a cancelar turnos.


 


Adjunto test covid detectable


 


Muchas gracias Elida.


 


Carolina PAndo


Libre de virus.
www.avast.com


Elida Escalante <elidaescalante61@gmail.com> 5 de febrero de 2021 a las 11:48
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Para: Registro Automotor Capital 12 <rs02012@rrss.dnrpa.gov.ar>, Registros Seccionales DNRPA
<registros_seccionales@dnrpa.gov.ar>, carolina pando <caroapando@yahoo.com.ar>


Buen día.
 
Lo que corresponde que realice es:
 
1) A los fines de comunicar a quienes hubieran obtenido turnos Web que no podrán ser atendidos
deberán, desde el aplicativo SURA, cancelar utilizando la opción “protocolo sanitario” (NO
finalizar ni colocar como ausente) todos los turnos para el período de cierre de los días 6/2/21
al 12/2/21, inclusive).  Al cancelar el turno, el sistema remitirá un correo al solicitante del turno.


Cordialmente
Eldia Escalante.
 


---------- Forwarded message --------- 
De: Caro <caroapando@yahoo.com.ar> 
Date: vie, 5 feb 2021 a las 11:43 
Subject: Re: REGISTRO 02012 CASO COVID 
To: Elida Escalante <elidaescalante61@gmail.com> 


Elida yo creo que el dia 2 lo toman como día del último contacto. Y que el conteo arranca el 3/2.  Me sentiría también
más tranquila porque no me convenció esto de los 10 días ....  así con el fin de semana podría compensar esa duda le
parece? 


Enviado desde mi iPhone


El 5 feb. 2021, a la(s) 11:39, Elida Escalante <elidaescalante61@gmail.com> escribió: 


[Texto citado oculto]
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